«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
          АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
        ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«___»________2017 года

Постановление №  __/___

	О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 марта 2015 г. № 03/229 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных организаций городского округа «Вуктыл»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 07 августа 2017 г. № 422 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Коми от 20 января 2010 г. № 14 «Об оплате труда работников государственных  бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 марта 2015 г. № 03/229 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных организаций городского округа «Вуктыл» следующее изменение:
пункт 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) месячная заработная плата работников муниципальных бюджетных образовательных организаций городского округа «Вуктыл», полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Республике Коми.
Реализация гарантий по оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций городского округа «Вуктыл», установленных настоящим пунктом, осуществляется за счет фонда оплаты труда соответствующего учреждения.».
2. Управлению образования администрации городского округа «Вуктыл» организовать работу с подведомственными учреждениями по исполнению настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.

Руководитель администрации
[bookmark: _GoBack]городского округа  «Вуктыл»                                                                                В.Н. Крисанов
image1.png